& dixit *Pax vobis*. Et ergo dixi de pace temporali.

Pax spiritalis ab Esau & Iesu ab.
 II. Porro de Spirituali: Hæc à lapsu hominis nulla vsquã: a Christo exorta, hodieque durat. Hæc bella ponit tentationum; passionum, opinionum, religionũ. 1. Qualis nauicula iactabatur fluctibus at iubente Domino, *Matth. 8. cessauit ventus, & facta est tranquillitas magna*. Sic euenit animæ, in turbellis Christum respectanti, ac ab eo respectæ. Nutus omnem peragitur. 2. Quales *Gen. 7.* feræ in Arca cõgregatæ, concorditer agebãt, præsentem Noe, agnus cum vrsõ ac leone accubabat; dimissæ vero ab Noe suum quæque repetere cubile, atque scuitiem. Ita in nobis passiones; præsentem, absenteque Iesu. 3. Protoplasta, *Gen. 3.* perseverante in iustitia, pax ei alta fuit. Vt Deum expulit animo; secuta omnium perturbatio est: Hinc lacrymæ, *Gen. 2. Morte morieris*. Hæc *summa malõrum*; Et *ultima linea rerum*.

P A R S I V.

De voce Ego sum.

Christus est Ens.
 I. Ego sum: Nolite timere. Tu es Ens entium, verum esse, vera substantia; à te Ipso es, &c. Nos nil sumus, nisi priuationes, imperfectiones, accidentia, ex luto. Sic omnes creaturæ confitentur, *Ps. 99. Quoniam ipse fecit nos: & non ipsi nos. Quid est homo, &c.*

1. Dant omnia. Similia.
 1. Sol vnus suo lucet lumine; stellæ reliquæ alieno Solis. Ita Deus, & nos ex eo. 2. Oceanus diffundit flumina omnia, nec minuitur; sorbet omnia, nec augeatur. Ita, Deus, *ex quo omnia, in quo omnia. Quia ipse est.*

Figura.
 1. Et inde fieri: *1. Vt oleum Elia, 3. Reg. 17. quo plura implebat vasa, hoc manabat amplius. 2. Manna. Exo. 17. quo plura colligebatur, hoc plus superabat. 3. Pâneshordeacei, Ioan. 6. quo à plurius sumebantur, hoc plus multiplicabantur. Ita.*

Omnia dat Dominus, nec habet indemnus.

II. Ego sum. Quid? Deus. Hoc doceo *Deus est resurrexione, quæ nec humana arte; nec 1. Vnus. vi naturæ; nec angelica potestate; sed sola omnipotentia fit. Homo sum, corpore, cæterisque sequentibus; en stigmata, palpate, videte.*

Ego sum. Totum hic mysterium latet Trinitatis. Nam & Ego trilaterale est dissyllabũ, & mononymon. Ita in Deo tres personæ, duæ processiones, Intellectus, & Voluntas, natura trium vna.

Sic & & Sum est trium literarum vox vna. Ita & Iesus tribus constat naturis, corpore, anima, diuinitate, in vna tamen persona. Ergo Ego sum Deus & homo.

Et vero Apostoli quid stupetis diu: Ego sum, inquit. Vocem non agnoscitis Agni & Magistri? Vox est, quæ clamauit: Si quis sitit, veniat: quæ vos vocauit sequutos: quæ mortuos suscitauit: quam ventus, ac mare agnouit: quæ Scribas confutauit. Agnoscite vocem, cui nulla similis: Ioan. 8. Nunquam homo sic locutus est.

Quid? Isaac, Gen. 27. cæcutiens, vocem Iacobi agnouit, licet indutus esset exuias Esau: & ait Vox quidem Iacob: manus autem Esau. Et vos veram Iacob, indutum gloria Dei, & hominis, nondum agnoscitis? O tardi? Vere vox est, quæ in cruce septies vltimũ clamauit. Siq; vox nõdũ sat liqueat vobis: ecce ipse adest.

III. Palpate, & videte. Corpus est, quod natum & passum est; nam & stigmaticũ: et gloriofum. Vtrumq; miraculosum. Quia sic voluit.

Cur autem stigmata reseruauit? 1. Vt Iudæos confundat in iudicio extremo. Videbunt, in quem confixerunt. 2. Vt videntes ea, scientesque Christiani adorent, isthic eis sit, vt in petra refugium herinaceis. Psalm. 103. 3. Vt ad grates excitentur. Item extimulentur ad compatiendum: & pa-

Ooo 3, tien-

tiendum cum ipso pro peccatis propriis; quasi dicat. Hæc mihi vos inflixistis: & necdum desisteris? Inflicta refodicabitis? Iterumne crucifigetis? Hæc vos accusabunt, damnabunt, cruciabunt.

Respice in faciem, inque vulnera Christi tui: & pati pro Christo tibi volupe accider.

*Visa mo-
uent vul-
nera.*

Ecce Iulius Cæsar, cum urbem obiret eques, appellatur à milite merito, cuius fortuna in iudicio vertebantur, vt opitularetur. *Tuis*, inquit, *Cæsar*, *auspicijs arma indui: vltima pro te saepe adiui: perii, si causa nunc cadam. Hocce caput tue are, Cæsar, fortunaque egentis, & emeriti.* Augustus causam viri mandat proximo, qui Iudicem conueniat. Hic miles pectore nudato vulnera ostentans ait: *Non ego te, Cæsar, per procuratorem in bello Actiaco periclitantem defendi.* Erubescens Cæsar descensione facta ex equo, pedes adit Iudicem, mandans æquitati causam militis vt faueat. Ita Christiane te Iesus conuenit, & affatur: ostentans vulnera, quibus permotus non detrectes indicta seruare ieiunia, pati Ipsius nomine quasi dicat tibi: *Ego periclitantem te in bello Passionis per procuratorem non quasiui: non Angelum substitui vicarium, ipse excepti tela furoris hoc Corpore: Palpate, & videte.*

Ita & Cicero *Act. 7.* in Verrem, pro M. Aquilio perorans, cum nihil moueri Iudices cerneret: Aquilii pectus nudat: vulnera pro Reipub. defensione accepta ostendit: peruincit, vt eum viuere patiantur. *Quem Vulnera Christi non mouerint; is caute, Caucafoque durior, hominem ex homine exiit. Palpate peccatores, & videte: quoniam in hoc salutis vestræ Summa consistit.*

INFESTOS MARCI EVANGELISTÆ.

Suppleuit Eucleator.

Designauit Dominus & alios LXX, Discipulos, Luc. 10.

VIsus Ioanni, *Apoç. 20.* Angelus fuit, qualis in S. Scriptura nusquam: Validus clamore, vt leo rugiens in deserto: manu libellum præferens: pede dextro mare: terram sinistro infistebat. Similis S. Marcus: Vita Angelicus: viribus, ac rugitu prædicationis, vt leo: Qui & ipsi appingi assolet, Euangelium gerit minus cæteris; vt idcirco à nonnullis compendium Matthæi vocitetur. Pede is dextero infistit urbem marinam Venetiarum: sinistro in Continente sitam Alexandriam.